UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM ĐÀ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Đà, ngày     tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thu huy động

nguồn lực thực hiện Dự án đầu tư nâng cấp, cải tạo,

mở rộng công trình cấp nước sinh hoạt tập trung trung tâm xã Nam Đà

Kính gửi:

  - Phòng Văn hoá – Xã hội;

  - Phòng Kinh tế;

  - Công ty TNHH MTV khai thác CTTL Đắk Nông;

  - Trưởng BTQ các thôn: Nam Cường, Nam Nghĩa,

   Nam Hiệp, Nam Thắng, Nam Hà, Nam Trung.

Căn cứ Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 06/7/2023 của HĐND

tỉnh Đắk Nông, về việc Ban hành Quy định cơ chế huy động các nguồn lực khác

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia và cơ chế hỗ trợ thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-SXD ngày 16/04/2025 của Sở Xây dựng

tỉnh Đắk Nông, về việc phê duyệt dự án: Đầu tư nâng cấp, cải tạo, mở rộng công

trình cấp nước sinh hoạt tập trung trung tâm xã Nam Đà, huyện Krông Nô;

Căn cứ kết quả làm việc ngày 08/8/2025, giữa UBND xã với Công ty

TNHH MTV khai thác CTTL Đắk Nông và Ban tự quản các thôn Nam Cường,

Nam Nghĩa, Nam Hiệp, Nam Thắng, Nam Hà, Nam Trung;

Uỷ ban nhân dân xã Nam Đà thông báo triển khai thu huy động nguồn lực

thực hiện Dự án Đầu tư nâng cấp, cải tạo, mở rộng công trình cấp nước sinh

hoạt tập trung trung tâm xã Nam Đà, với các nội dung sau:

1. Đối tượng thu và mức thu:

1.1. Đối tượng: Các hộ dân hưởng lợi trực tiếp từ công trình cấp nước

sinh hoạt tập trung trung tâm xã Nam Đà (đã được Công ty TNHH MTV khai

thác CTTL Đắk Nông phối hợp với Ban tự quản các thôn họp dân lấy ý kiến), cụ

thể:

- Đấu nối mới: 102 hộ dân (chi tiết theo danh sách đính kèm).

- Các hộ có nhu cầu thay thế đồng hồ mới (trường hợp các hộ gia đình

đang sử dụng hệ thống nước sạch có đồng hồ bị mờ, hư hỏng, xuống cấp theo

nhu cầu thực tế phải thay thế).

1.2. Mức thu:

- Đấu nối mới: 2.203.000 đồng/hộ.

- Thay thế đồng hồ: 350.000 đồng/đồng hồ.

2

2. Thời gian và địa điểm triển khai thực hiện:

- Ngày 16/8/2025, triển khai thu tại thôn Nam Cường, xã Nam Đà.

- Ngày 17/8/2025, triển khai thu tại thôn Nam Nghĩa, xã Nam Đà.

- Ngày 18/8/2025, triển khai thu tại thôn thôn Nam Hiệp, xã Nam Đà.

- Ngày 19/8/2025, triển khai thu tại thôn Nam Thắng, xã Nam Đà.

* Lưu ý:

- Để tạo thuận lợi cho người dân, thời gian bắt đầu thu huy động sẽ thực

hiện vào buổi chiều tối, bắt đầu từ 17h00 đến 20h00 cùng ngày.

- Đối với các thôn Nam Hà, Nam Trung: Công ty TNHH MTV khai thác

CTTL Đắk Nông và đơn vị thi công sẽ kiểm tra thực tế đồng hồ và làm việc trực

tiếp với từng hộ gia đình để đề xuất phương án thay thế cho đảm bảo.

3. Thành phần triển khai thu huy động:

- Đại diện Công ty TNHH MTV khai thác CTTL Đắk Nông;

- Ban tự quản các thôn: Nam Cường, Nam Nghĩa, Nam Hiệp, Nam Thắng,

Nam Hà, Nam Trung.

- Đại diện UBND xã Nam Đà (theo dõi, giám sát).

4. Đề nghị:

4.1. Phòng Văn hóa – Xã hội, Ban tự quản các thôn liên quan: Thông báo

nội dung trên trên các phương tiện thông tin đại chúng (hệ thống loa truyền

thanh, trang thôn tin điện tử,…) để nhân dân trên địa bàn được biết, thực hiện.

4.2. Công ty TNHH MTV khai thác CTTL Đắk Nông, Ban tự quản các

thôn: Trong quá trình triển khai thu huy động tại các hộ dân hưởng lợi phải

tuyên truyền, giải thích đầy đủ thông tin của dự án và các quy định của pháp luật

liên quan để người dân biết, thực hiện; đồng thời trong quá trình thu tiền phải

thiết lập đầy đủ hồ sơ, tài liệu theo quy định (phiếu thu, danh sách ký nộp, ký

nhận...).

4.3. Phòng Kinh tế có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, giám sát các Cơ

quan, đơn vị nêu trên triển khai thực hiện thu huy động theo quy định. Báo cáo

UBND xã biết khi hoàn thành công việc.

Nhận được Thông báo này đề nghị các Cơ quan, đơn vị, Ban tự quản các

thôn triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Công an xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thái Châu

		2025-08-14T08:47:11+0700

		2025-08-14T09:16:45+0700

		2025-08-14T10:26:45+0700

		2025-08-14T10:26:37+0700

		2025-08-14T10:26:37+0700

		2025-08-14T10:26:53+0700